Администрация
Кстовского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.08.2017        № 1908

Об утверждении Положения о проведении конкурса «Трудовое соперничество по
уборке зерновых культур в Кстовском районе в 2017-2020 годах»

В целях исполнения программы «Развитие агропромышленного комплекса
Кстовского района Нижегородской области на 2015-2020 годы», утвержденной
постановлением администрации Кстовского муниципального района от 05.12.2014 №
2945:

1. Утвердить прилагаемые:
- Положение о проведении конкурса «Трудовое соперничество по уборке

зерновых культур в Кстовском районе в 2017-2020 годах» (приложение 1).
- Заявку на участие в конкурсе «Трудовое соперничество по уборке зерновых

культур в Кстовском районе в 2017-2020 годах» (приложение 2).
- Состав комиссии по подведению итогов конкурса «Трудовое соперничество по

уборке зерновых культур в Кстовском районе в 2017-2020 годах» (приложение 3).
2. Управлению делами обеспечить размещение постановления на

официальном сайте администрации Кстовского муниципального района.
3. Отделу по связям с общественностью и СМИ обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Маяк».
4. Сектору документационного обеспечения и контроля довести настоящее

постановление до отдела по связям с общественностью и СМИ, управления
сельского хозяйства, управления делами.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления сельского хозяйства Середнева С.Ю.

Глава администрации       К.В.Культин

Приложение 1

к постановлению администрации
Кстовского муниципального района

 от 11.08.2017 № 1908

ПОЛОЖЕНИЕ
 о проведении конкурса «Трудовое соперничество по уборке

зерновых культур в Кстовском районе в 2017 -2020 годах»

1. Общие положения

1.1. Конкурс «Трудовое соперничество по уборке зерновых культур в Кстовском
районе в 2017-2020 годах» (далее конкурс) проводится в целях реализации
муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Кстовского
муниципального района Нижегородской области на 2015 - 2020 годы, в целях
увеличения объемов производства сельскохозяйственной продукции,
организованного проведения уборки зерновых культур, повышения
заинтересованности комбайнеров и сокращения сроков уборки зерновых культур.

1.2. Настоящее Положение определяет цели, порядок и условия проведения
конкурса, критерии отбора лучших комбайнеров.

1.3. Организатором Конкурса является управление сельского хозяйства
администрации Кстовского муниципального района (далее - управление).

2. Цели конкурса

2.1. Повышение престижа профессии комбайнеров, повышение его личной
заинтересованности в качестве проводимых работ, способствование дальнейшему
совершенствованию профессиональных навыков комбайнеров.

2.2. Повышение профессионального мастерства и практических навыков
комбайнеров.

2.3. Пропаганда производственного опыта лучших комбайнеров в средствах
массовой информации.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится за весь сезон уборки с августа по октябрь и
разбивается на шесть периодов. Пять периодов еженедельное соревнование,
шестой период - подведение итогов за весь период уборки, включая уборку кукурузы
на зерно.

Смета расходов на проведение конкурса утверждаются распоряжением главы
администрации Кстовского муниципального района.

3.2. Для проведения конкурса создается комиссия по подведению итогов
трудового соперничества по уборке зерновых культур в 2017-2020 годах.

3.3. Управление не позднее 10 дней до начала проведения конкурса
уведомляет сельскохозяйственные предприятия и крестьянские (фермерские)
хозяйства, осуществляющие сельскохозяйственную деятельность на территории
Кстовского муниципального района, о сроках проведения конкурса.

3.4. В конкурсе могут принимать участие комбайнеры, постоянно работающие в
сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах,
осуществляющих сельскохозяйственную деятельность на территории Кстовского
муниципального района и имеющие право управлять тракторами.

3.5. Для участия в конкурсе сельхозпредприятию, крестьянскому (фермерскому)
хозяйству необходимо направить в Управление заявку по форме согласно
приложению к настоящему Положению не позднее 1 рабочего дня до начала
конкурса.

3.6. В конкурсе пахари участвуют на своих комбайнах, укомплектованных
огнетушителем, медицинской аптечкой, знаком аварийной остановки,
оборудованных световой сигнализацией. Комбайны должны быть зарегистрированы
в Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных
машин и других видов техники.

3.7. Данные по производственным показателям (Ф.И.О. каждого комбайнера,
марка комбайна, намолот за прошедшую неделю) представляются еженедельно в
управление сельского хозяйства администрации Кстовского муниципального района
Нижегородской области по факсу 4-44-37.

4. Условия конкурса

4.1 Победителем признается комбайнер, намолотивший наибольшее
количество тонн зерна за отчетную неделю. Конкурс проводится пять периодов.
Шестой период - подведение итогов за весь сезон уборки. Победителем признается
комбайнер, намолотивший наибольшее количество тонн зерна, включая кукурузу на
зерно.

Победителю вручается вымпел и денежная премия.
1 место - 4000 рублей;
2 место - 3000 рублей;
3 место - 2000 рублей.

5. Подведение итогов и награждение

5.1. Пять периодов выбирается по три победителя, занявших 1,2 и 3 места, в
зависимости от намолота за неделю. Шестой период - подведение итогов за сезон
уборки. При подведении итогов устанавливаются наивысшие показатели.

5.2. Итоги конкурса оформляются протоколом комиссии по подведению итогов
трудового соперничества по уборке зерновых культур в 2017 - 2020 годах.

5.3. Победители конкурса награждаются вымпелами и денежными премиями.
5.4. Результаты конкурса публикуются в районных средствах массовой

информации.

Приложение 2

к постановлению администрации
Кстовского муниципального района

от 11.08.2017 № 1908

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Трудовое соперничество по уборке
зерновых культур в Кстовском районе в 2017 - 2020 годах»

Наименование сельхозпредприятия,
крестьянского (фермерского) хозяйства

Ф.И.О. участника конкурса

Дата рождения

Данные паспорта

ИНН

№ страхового свидетельства

Контактный телефон

Марка комбайна

Намолот за неделю

Подпись и печать руководителя сельхозпредприятия, главы КФХ

Приложение 3

к постановлению администрации
Кстовского муниципального района

от 11.08.2017 № 1908

Состав комиссии по подведению итогов конкурса «Трудовое
соперничество по уборке зерновых культур в Кстовском

районе в 2017 - 2020 годах»

Председатель комиссии:
Середнев С.Ю. - начальник управления сельского хозяйства администрации

Кстовского муниципального района Нижегородской области;
Члены комиссии:
Чемоданов С.Б. - начальник отдела по земледелию управления сельского

хозяйства администрации Кстовского муниципального района Нижегородской
области;

Мальцев С.А. - инженер 1 категории управления сельского хозяйства
администрации Кстовского муниципального района Нижегородской области;

Ветланова Л.А. - главный специалист отдела по учету и отчетности управления
сельского хозяйства администрации Кстовского муниципального района
Нижегородской области.